Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод в систему канализации города Кинель

В соответствии с п.61 Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года №167
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить c 01.03.2015г. нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод в систему канализации города Кинель в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что сточные воды, отводимые в систему канализации города Кинель, не должны содержать загрязняющие вещества, запрещенные к сбросу в централизованную систему водоотведения в соответствии с действующим законодательством.

3. С 01.03.2015г. признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кинель от 23.09.2009г. №1921 «Об утверждении нормативов допустимого сброса загрязняющих веществ в систему канализации города Кинель».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
Глава администрации

     А.А.Прокудин
Фокина 21384

Приложение 1

к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области

от _____________ №______
Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод в систему канализации города Кинель
	№

п/п
	Наименование  ингредиентов
	Допустимая концентрация загрязняющего вещества на выпуске сточных вод в р.Самара,
мг/дм³
	Допустимая концентрация загрязняющего вещества для абонентов на сбросе в сети канализации города,
мг/дм³
	Эффектив-ность работы КОС,
%

	1.
	БПКполн
	3,000
	15,000
	80

	2.
	Взвешенные вещества
	11,390
	28,475
	60

	3.
	Сухой остаток
	1 062,693
	1 328,288
	20

	4.
	Сульфаты
	100,000
	100,000
	-

	5.
	Нефть и нефтепродукты
	0,034
	0,034
	-

	6.
	Хлориды
	147,697
	147,697
	-

	7.
	Фосфаты (по фосфору)
	0,200
	0,278
	28

	8.
	Нитрат-анион
	53,657
	53,657
	-

	9.
	Аммоний-ион
	0,500
	0,714
	30

	10.
	Нитрит-анион
	0,080
	0,080
	-

	11.
	СПАВ (анион.)
	0,039
	0,083
	53

	12.
	Железо общее
	0,100
	0,286
	65

	13.
	Водородный показатель рН
	-
	6,0-9,0
	-

	14.
	Температура
	-
	не более + 40Сº
	-

Примечание:
1. Допустимая концентрация загрязняющих веществ на выпуске сточных вод в реку Самара установлена Разрешением 16-П на сброс загрязняющих веществ в окружающую среду (водные объекты), утвержденным приказом Управления Росприроднадзора по Самарской области от 19.06.2014г. №581.
2. Эффективность работы КОС принята в соответствии с мониторингом работы очистных сооружений г.Кинеля за 2014 год.